
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2019 - Año del centenario del nacimiento de Eva María Duarte de Perón

Decreto

Número: 

Referencia: C.E.E. N° 2018-22534098- GDEBA-DCCYSAMSALGP S/ Readecuación Presupuestaria
POLAD

 
VISTO el expediente N° EX-2018-22534098-GDEBA-DCCYSAMSALGP, el Decreto N° 15/19, la
Resolución del Ministerio de Seguridad N° 7/19, y

 

CONSIDERANDO:

Que por las presentes actuaciones se gestiona la modificación del Decreto N° 15/19, de fecha 11
de enero de 2019, por el cual se autorizó y aprobó la Contratación Directa del Ministerio de Salud
con el Ministerio de Seguridad –POLAD- para la prestación del servicio de Policía Adicional,
desde el dictado del mismo hasta el 31 de diciembre de 2019, por un monto total de pesos
doscientos noventa millones cuarenta y tres mil seiscientos con 00/100 ($ 290.043.600,00) con
opción de ampliar, disminuir o prorrogar la cantidad de horas hombre afectadas al servicio,
encuadrado en las previsiones de articulo 18 apartado 2) inciso a) de la ley N° 13.981;

Que la Resolución del Ministerio de Seguridad N° 7/19 de fecha 9 de enero de 2019, estableció
que “a partir del 14 de enero del corriente año, los montos por hora de servicio, correspondientes
a los distintos servicios de Policía Adicional serán de: a) Servicio de categoría 1: pesos ciento
treinta y siete ($137) …”;

Que la Dirección Provincial de Hospitales dependiente del Ministerio de Salud, mediante
documento N° IF-2019-04313413-GDEBA-DPHMSALGP, incorpora la planilla de detalle de la
prestación, según los destinos y por un monto total de pesos trescientos cincuenta y ocho millones
setecientos mil cuatrocientos noventa y seis con 00/100 ($ 358.700.496,00);

Que ha tomado intervención de su competencia Fiscalía de Estado;

Que la presente se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 144 – proemio- de la
Constitución de la Provincia de Buenos Aires y de conformidad con lo normado en el Anexo II del
Decreto Nº 1300/16 y articulo 8° del Decreto 59/19;



Por ello,

 

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DECRETA

 

ARTÍCULO 1º. Autorizar y aprobar la modificación en el monto de la contratación directa con el
Ministerio de Seguridad –Área POLAD- aprobada por Decreto N° 15/19, para el período
comprendido entre enero y diciembre de 2019, la cual queda determinada en el monto de pesos
trescientos cincuenta y ocho millones setecientos mil cuatrocientos noventa y seis con 00/100 ($
358.700.496,00), conforme el IF-2019-04313413-GDEBA-DPHMSALGP que se incorpora al
presente como Anexo I, en virtud del valor actualizado por el Ministerio de Seguridad mediante
Resolución N° 7/19, bajo exclusiva responsabilidad de los funcionarios que la propiciaron.

 

ARTÍCULO 2º. El presente gasto se atenderá con cargo a las Solicitudes de Gastos N° 8824/19,
N° 8865/19 y N° 8867/19 del Sistema Integrado de Gestión en Administración Financiera.

 

ARTÍCULO 3°. Autorizar a la Dirección de Compras, Contrataciones y Servicios Auxiliares del
Ministerio de Salud a emitir las respectivas Ordenes de Compra complementarias a favor del
Ministerio de Seguridad por la suma total de pesos sesenta y ocho millones seiscientos cincuenta
y seis mil ochocientos noventa y seis con 00/100 ($ 68.656.896,00).

 

ARTÍCULO 4°. El presente Decreto será refrendado por los Ministros Secretarios de los
Departamentos de Salud y Jefatura de Gabinete de Ministros.

 

ARTÍCULO 5°. Registrar, notificar al Fiscal de Estado, comunicar, publicar, dar al Boletín Oficial y
al SINBA, pasar a la Dirección de Compras, Contrataciones y Servicios Auxiliares del Ministerio de
Salud, a sus efectos. Cumplido, archivar.





Hs Ene
Horas por 

13 dias 
Horas por 

18 dias
13 dias a $110 18 dias a $137

Hospital Interzonal General de Agudos “Dr. 
José Penna”

Lainez N° 2401 Villa Amaducci – Bahía 
Blanca
(8000)

10 24 7.440 3120 4320 343.200,00$          591.840,00$          $137 6.720 7.440 7.200 7.440 7.200 7.440 7.440 7.200 7.440 7.200 7.440 87.600 10.981.920,00$   11.916.960,00$            

Hospital Zonal General de Agudos “Julio 
de Vedia”

Tomás Cosentino N° 1223 – Nueve de
Julio (6500)

3 24 2.232 936 1296 102.960,00$          177.552,00$          $137 2.016 2.232 2.160 2.232 2.160 2.232 2.232 2.160 2.232 2.160 2.232 26.280 3.294.576,00$     3.575.088,00$              

Hospital Interzonal General de Agudos 
“Abraham Piñeyro”

Lavalle N° 1084 – Junín (6000) 3 24 2.232 936 1296 102.960,00$          177.552,00$          $137 2.016 2.232 2.160 2.232 2.160 2.232 2.232 2.160 2.232 2.160 2.232 26.280 3.294.576,00$     3.575.088,00$              

Hospital Local General “Nuestra Señora del 
Carmen”

Dr. Carlos M. Espil N° 409 – Carmen de
Areco (6725)

2 24 1.488 624 864 68.640,00$            118.368,00$          $137 1.344 1.488 1.440 1.488 1.440 1.488 1.488 1.440 1.488 1.440 1.488 17.520 2.196.384,00$     2.383.392,00$              

Hospital Interzonal Gral. de Agudos “San 
José”

Liniers N° 950 – Pergamino (2700) 4 24 2.976 1248 1728 137.280,00$          236.736,00$          $137 2.688 2.976 2.880 2.976 2.880 2.976 2.976 2.880 2.976 2.880 2.976 35.040 4.392.768,00$     4.766.784,00$              

Hospital Interzonal General de Agudos 
“San Felipe”

Avda. Moreno N°31 – San Nicolás (2900) 3 24 2.232 936 1296 102.960,00$          177.552,00$          $137 2.016 2.232 2.160 2.232 2.160 2.232 2.232 2.160 2.232 2.160 2.232 26.280 3.294.576,00$     3.575.088,00$              

Hospital Zonal de Agudos “Gdor. Domingo 
Mercante”

René Favaloro N° 4750 – José C. Paz (1665) 5 24 3.720 1560 2160 171.600,00$          295.920,00$          $137 3.360 3.720 3.600 3.720 3.600 3.720 3.720 3.600 3.720 3.600 3.720 43.800 5.490.960,00$     5.958.480,00$              

Hospital Zonal General de Agudos “Dr. 
Enrique Erill”

Eugenia Tapia de Cruz S/N – Belén de 
Escobar –
Escobar (1625)

5 24 3.720 1560 2160 171.600,00$          295.920,00$          $137 3.360 3.720 3.600 3.720 3.600 3.720 3.720 3.600 3.720 3.600 3.720 43.800 5.490.960,00$     5.958.480,00$              

Hospital Zonal General de Agudos 
“General Manuel Belgrano”

Av. Constituyentes N° 3120 – Villa Zagala –
General San Martín (1651)

5 24 3.720 1560 2160 171.600,00$          295.920,00$          $137 3.360 3.720 3.600 3.720 3.600 3.720 3.720 3.600 3.720 3.600 3.720 43.800 5.490.960,00$     5.958.480,00$              

Hospital Zonal Gral. de Agudos 
“Magdalena Villegas de Martínez”

Ruta 9 – Constituyentes N° 395 – General
Pacheco – Tigre (1617)

4 24 2.976 1248 1728 137.280,00$          236.736,00$          $137 2.688 2.976 2.880 2.976 2.880 2.976 2.976 2.880 2.976 2.880 2.976 35.040 4.392.768,00$     4.766.784,00$              

Hospital Interzonal General de Agudos 
“Eva Perón”

Ricardo Balbín N° 3200 – General San
Martín (1650)

8 24 5.952 2496 3456 274.560,00$          473.472,00$          $137 5.376 5.952 5.760 5.952 5.760 5.952 5.952 5.760 5.952 5.760 5.952 70.080 8.785.536,00$     9.533.568,00$              

Hospital Zonal General de Agudos 
“Petrona V. de Cordero”

Belgrano N° 1955 – San Fernando (1646) 5 24 3.720 1560 2160 171.600,00$          295.920,00$          $137 3.360 3.720 3.600 3.720 3.600 3.720 3.720 3.600 3.720 3.600 3.720 43.800 5.490.960,00$     5.958.480,00$              

Hospital Zonal del Tórax “Dr. Antonio 
Cetrángolo”

Italia N° 1750 – Vicente López (1602) 3 24 2.232 936 1296 102.960,00$          177.552,00$          $137 2.016 2.232 2.160 2.232 2.160 2.232 2.232 2.160 2.232 2.160 2.232 26.280 3.294.576,00$     3.575.088,00$              

Hospital Zonal General de Agudos 
Descentralizado “Virgen del Carmen”

Dr. Félix Pagola N° 1502 – Villa Mazzoni – 
Zárate
(2800)

2 24 1.488 624 864 68.640,00$            118.368,00$          $137 1.344 1.488 1.440 1.488 1.440 1.488 1.488 1.440 1.488 1.440 1.488 17.520 2.196.384,00$     2.383.392,00$              

UPA 24 (15) Unidad de Pronta Atencion
Calle Ayacucho e/ Lima  y Naciones Unidas- 
Jose
C Paz

1 24 744 312 432 34.320,00$            59.184,00$            $137 672 744 720 744 720 744 744 720 744 720 744 8.760 1.098.192,00$     1.191.696,00$              

Hospital Zonal General de Agudos “Dr. 
Lucio Meléndez”

Pte. Perón (ex Gorriti) N° 859 – Adrogué –
Almirante Brown (1856)

6 24 4.464 1872 2592 205.920,00$          355.104,00$          $137 4.032 4.464 4.320 4.464 4.320 4.464 4.464 4.320 4.464 4.320 4.464 52.560 6.589.152,00$     7.150.176,00$              

Hospital Materno Infantil “Ana Goitia”
L.V. López N° 1737
– Avellaneda (1870)Turnos:  0800-999-0406

3 24 2.232 936 1296 102.960,00$          177.552,00$          $137 2.016 2.232 2.160 2.232 2.160 2.232 2.232 2.160 2.232 2.160 2.232 26.280 3.294.576,00$     3.575.088,00$              

Hospital Interzonal General de Agudos “Dr. 
Pedro Fiorito”

Av. Belgrano N° 851 – Avellaneda(1870) 6 24 4.464 1872 2592 205.920,00$          355.104,00$          $137 4.032 4.464 4.320 4.464 4.320 4.464 4.464 4.320 4.464 4.320 4.464 52.560 6.589.152,00$     7.150.176,00$              

Wilde Hospital Subzonal General de 
Agudos Dr. E. Wilde

Baradero Nº 5808 – Avellaneda (1875) 4 24 2.976 1248 1728 137.280,00$          236.736,00$          $137 2.688 2.976 2.880 2.976 2.880 2.976 2.976 2.880 2.976 2.880 2.976 35.040 4.392.768,00$     4.766.784,00$              

Hospital Zonal General de Agudos 
Descentralizado “Evita Pueblo”

Calle 136 e/27 y 28 – Berazategui 5 24 3.720 1560 2160 171.600,00$          295.920,00$          $137 3.360 3.720 3.600 3.720 3.600 3.720 3.720 3.600 3.720 3.600 3.720 43.800 5.490.960,00$     5.958.480,00$              

UPA 24 (10) Unidad de Pronta Atencion Avda. Otto Bemberg y la calle 147 Berazategui 1 24 744 312 432 34.320,00$            59.184,00$            $137 672 744 720 744 720 744 744 720 744 720 744 8.760 1.098.192,00$     1.191.696,00$              

Hospital Subzonal Especializado en 
Rehabilitación “Dr. José María Jorge”

Pte. Perón N° 870 (Ex Gorriti N° 300) – 
Burzaco –
Almirante Brown (B1852AEB)

2 24 1.488 624 864 68.640,00$            118.368,00$          $137 1.344 1.488 1.440 1.488 1.440 1.488 1.488 1.440 1.488 1.440 1.488 17.520 2.196.384,00$     2.383.392,00$              

Hospital Interzonal General de Agudos 
“Evita”

Río de Janeiro N° 1910 – Lanús (1826) 6 24 4.464 1872 2592 205.920,00$          355.104,00$          $137 4.032 4.464 4.320 4.464 4.320 4.464 4.464 4.320 4.464 4.320 4.464 52.560 6.589.152,00$     7.150.176,00$              

Hospital Zonal Especializado en Oncología 
de Lanús

Pringles N° 1257 – Lanús (1824) 1 24 744 312 432 34.320,00$            59.184,00$            $137 672 744 720 744 720 744 744 720 744 720 744 8.760 1.098.192,00$     1.191.696,00$              

Hospital Zonal General de Agudos “Dr. 
Narciso López”

O´Higgins N° 1333 – Lanús Este – Lanús 
(1824)

4 24 2.976 1248 1728 137.280,00$          236.736,00$          $137 2.688 2.976 2.880 2.976 2.880 2.976 2.976 2.880 2.976 2.880 2.976 35.040 4.392.768,00$     4.766.784,00$              

UPA 24 (3) Unidad de Pronta Atencion
Calle 0zorio y Pasaje Aguirre- Lanus Oeste-
Lanus

1 24 744 312 432 34.320,00$            59.184,00$            $137 672 744 720 744 720 744 744 720 744 720 744 8.760 1.098.192,00$     1.191.696,00$              

Hospital Zonal General de Agudos “Dr. 
Alberto Eurnekian”

Alem Nº 349 – La Unión – Ezeiza (1804) 5 24 3.720 1560 2160 171.600,00$          295.920,00$          $137 3.360 3.720 3.600 3.720 3.600 3.720 3.720 3.600 3.720 3.600 3.720 43.800 5.490.960,00$     5.958.480,00$              

Hospital Interzonal General de Agudos 
“Luisa C. Gandulfo”

Balcarce N° 351 – Lomas de Zamora (1832) 6 24 4.464 1872 2592 205.920,00$          355.104,00$          $137 4.032 4.464 4.320 4.464 4.320 4.464 4.464 4.320 4.464 4.320 4.464 52.560 6.589.152,00$     7.150.176,00$              

UPA 24 (1) - Unidad de Pronta Atencion
avda. Presidente Peron ( camino Negro) y
Recondo Lomaz de Zamora

1 24 744 312 432 34.320,00$            59.184,00$            $137 672 744 720 744 720 744 744 720 744 720 744 8.760 1.098.192,00$     1.191.696,00$              

UPA 24 (5)- Unidad de Pronta Atencion
Avda. Aviacion e/ Boulogne Sur Mer y Francia-
Barrio Los Alomos-Longchamps

1 24 744 312 432 34.320,00$            59.184,00$            $137 672 744 720 744 720 744 744 720 744 720 744 8.760 1.098.192,00$     1.191.696,00$              

Hospital Zonal General de Agudos “Dr. 
Isidoro Iriarte”

Allison Bell N° 770 – Quilmes (1878) 5 24 3.720 1560 2160 171.600,00$          295.920,00$          $137 3.360 3.720 3.600 3.720 3.600 3.720 3.720 3.600 3.720 3.600 3.720 43.800 5.490.960,00$     5.958.480,00$              

Hospital Zonal General de Agudos “Dr. 
Arturo Oñativia”

Ramón Carillo N° 1339 – Rafael Calzada –
Almirante Brown (1847)

5 24 3.720 1560 2160 171.600,00$          295.920,00$          $137 3.360 3.720 3.600 3.720 3.600 3.720 3.720 3.600 3.720 3.600 3.720 43.800 5.490.960,00$     5.958.480,00$              

Hospital Local General de Agudos “Dr. 
Arturo Melo”

Av. Villa de Luján N° 3050 – Lanús (1826) 2 24 1.488 624 864 68.640,00$            118.368,00$          $137 1.344 1.488 1.440 1.488 1.440 1.488 1.488 1.440 1.488 1.440 1.488 17.520 2.196.384,00$     2.383.392,00$              

Hospital Interzonal General de Agudos 
“Presidente Perón”

Anatole France N° 773 – Sarandí – Avellaneda
(1872)

5 24 3.720 1560 2160 171.600,00$          295.920,00$          $137 3.360 3.720 3.600 3.720 3.600 3.720 3.720 3.600 3.720 3.600 3.720 43.800 5.490.960,00$     5.958.480,00$              

Hospital Interzonal José A. Estéves
Garibaldi N° 1661 – Témperley – Lomas de
Zamora (1834)

3 24 2.232 936 1296 102.960,00$          177.552,00$          $137 2.016 2.232 2.160 2.232 2.160 2.232 2.232 2.160 2.232 2.160 2.232 26.280 3.294.576,00$     3.575.088,00$              

UPA 24 (11) Unidad de Pronta Atencion
Padre Osvaldo Novack e/ Los Charruas y 
Obero,
fdo calle 405 Flo. Varela

1 24 744 312 432 34.320,00$            59.184,00$            $137 672 744 720 744 720 744 744 720 744 720 744 8.760 1.098.192,00$     1.191.696,00$              

Hospital Zonal General de Agudos “Mi 
Pueblo”

Progreso N° 240 – Villa Vatteone – Florencio
Varela (1888)

6 24 4.464 1872 2592 205.920,00$          355.104,00$          $137 4.032 4.464 4.320 4.464 4.320 4.464 4.464 4.320 4.464 4.320 4.464 52.560 6.589.152,00$     7.150.176,00$              

UPA 24 (2) Unidad de Pronta Atencion
Caxaraville e/ Bulevar de Los Italianos y De La
Peña-Wilde

1 24 744 312 432 34.320,00$            59.184,00$            $137 672 744 720 744 720 744 744 720 744 720 744 8.760 1.098.192,00$     1.191.696,00$              

UPA 24 (17) Unidad de Pronta Atencion Calle Cabo Sessa E/ 185 y 186 Quilmes 1 24 744 312 432 34.320,00$            59.184,00$            $137 672 744 720 744 720 744 744 720 744 720 744 8.760 1.098.192,00$     1.191.696,00$              

Hospital Zonal General de Agudos “Dr. R. 
Carrillo”

H. Irigoyen N° 1051 – Ciudadela – Tres de
Febrero (1702)

5 24 3.720 1560 2160 171.600,00$          295.920,00$          $137 3.360 3.720 3.600 3.720 3.600 3.720 3.720 3.600 3.720 3.600 3.720 43.800 5.490.960,00$     5.958.480,00$              

Hospital Interzonal General de Agudos “V. 
López y Planes”

Alem y 25 de Mayo – General Rodríguez 
(1748)

7 24 5.208 2184 3024 240.240,00$          414.288,00$          $137 4.704 5.208 5.040 5.208 5.040 5.208 5.208 5.040 5.208 5.040 5.208 61.320 7.687.344,00$     8.341.872,00$              

MONTO de 
febrero a 
diciembre

MONTO TOTALHs Agosto
Hs 

Septiembre
Hs Octubre

Hs 
Noviembre

Hs 
Diciembre

TOTAL 
HORAS

Hs Febrero Hs Marzo Hs Abril Hs Mayo Hs Junio Hs JulioDependencia Domilicio EFECTIVOS
CANT 

HORAS
DIA

Enero
Valor Hora



Hs Ene
Horas por 

13 dias 
Horas por 

18 dias
13 dias a $110 18 dias a $137

MONTO de 
febrero a 
diciembre

MONTO TOTALHs Agosto
Hs 

Septiembre
Hs Octubre

Hs 
Noviembre

Hs 
Diciembre

TOTAL 
HORAS

Hs Febrero Hs Marzo Hs Abril Hs Mayo Hs Junio Hs JulioDependencia Domilicio EFECTIVOS
CANT 

HORAS
DIA

Enero
Valor Hora

UPA 24 (9) Unidad de Pronta Atencion
Veragua e/ Gabriel de Aristizabal y Juan de
Langara, Santos Tesey- Hurlingham

1 24 744 312 432 34.320,00$            59.184,00$            $137 672 744 720 744 720 744 744 720 744 720 744 8.760 1.098.192,00$     1.191.696,00$              

Hospital Interzonal Gral. de Agudos “Prof. 
“Dr. Luis Güemes”

Av. Rivadavia N° 15000 – Haedo – Morón 
(1706)

5 24 3.720 1560 2160 171.600,00$          295.920,00$          $137 3.360 3.720 3.600 3.720 3.600 3.720 3.720 3.600 3.720 3.600 3.720 43.800 5.490.960,00$     5.958.480,00$              

Hospital Zonal General de Agudos “Dr. 
C.A.Bocalandro”

Ruta 8 Km. 20,5 N° 9100 – Loma Hermosa – 
Tres
de Febrero (1657)

3 24 2.232 936 1296 102.960,00$          177.552,00$          $137 2.016 2.232 2.160 2.232 2.160 2.232 2.232 2.160 2.232 2.160 2.232 26.280 3.294.576,00$     3.575.088,00$              

Hospital Zonal General de Agudos “Héroes 
de Malvinas”

Ricardo Balbín N° 1910 – Merlo (1722) 4 24 2.976 1248 1728 137.280,00$          236.736,00$          $137 2.688 2.976 2.880 2.976 2.880 2.976 2.976 2.880 2.976 2.880 2.976 35.040 4.392.768,00$     4.766.784,00$              

Hospital Descentralizado Zonal “General 
Mariano y Luciano de la Vega”

Av. Libertador N° 710 – Moreno (1744) 5 24 3.720 1560 2160 171.600,00$          295.920,00$          $137 3.360 3.720 3.600 3.720 3.600 3.720 3.720 3.600 3.720 3.600 3.720 43.800 5.490.960,00$     5.958.480,00$              

Maternidad Provincial de Moreno “Estela 
de Carlotto”

Calle Maza y Albatros – Moreno (1744) 3 24 2.232 936 1296 102.960,00$          177.552,00$          $137 2.016 2.232 2.160 2.232 2.160 2.232 2.232 2.160 2.232 2.160 2.232 26.280 3.294.576,00$     3.575.088,00$              

UPA 24 (12) Unidad de Pronta Atencion
Ruta 197 y Conscripto Bernardi - Moreno 
(1744)

1 24 744 312 432 34.320,00$            59.184,00$            $137 672 744 720 744 720 744 744 720 744 720 744 8.760 1.098.192,00$     1.191.696,00$              

Hospital Interzonal Especializado 
Neuropsiquiátrico Colonia “Dr. Domingo
Cabred”

Av. Dr. Cabred y Filiberto S/N – Open Door –
Luján (6708)

7 24 5.208 2184 3024 240.240,00$          414.288,00$          $137 4.704 5.208 5.040 5.208 5.040 5.208 5.208 5.040 5.208 5.040 5.208 61.320 7.687.344,00$     8.341.872,00$              

UPA 24 (16) Unidad de Pronta Atencion
calle Pte Peron y Aviador Matienzo- Martin
Corononado- 3 de Feb.

1 24 744 312 432 34.320,00$            59.184,00$            $137 672 744 720 744 720 744 744 720 744 720 744 8.760 1.098.192,00$     1.191.696,00$              

Hospital Interzonal Especializado Materno 
Infantil “Don Victorio
Tetamanti”

Castelli N° 2450 – Mar del Plata – General
Pueyrredón (7600)

4 24 2.976 1248 1728 137.280,00$          236.736,00$          $137 2.688 2.976 2.880 2.976 2.880 2.976 2.976 2.880 2.976 2.880 2.976 35.040 4.392.768,00$     4.766.784,00$              

Hospital Interzonal General de Agudos “Dr. 
O. Alende”

Av. J. B. Justo y 164 – Mar del Plata – General
Pueyrredón (7600)

9 24 6.696 2808 3888 308.880,00$          532.656,00$          $137 6.048 6.696 6.480 6.696 6.480 6.696 6.696 6.480 6.696 6.480 6.696 78.840 9.883.728,00$     10.725.264,00$            

Hospital Local “Casa del Niño”
Av Martínez de Hoz N° 4070 Bo. – Punta  
Mogotes – Mar del Plata - Gral Pueyrredón 
(7600)

1 24 744 312 432 34.320,00$            59.184,00$            $137 672 744 720 744 720 744 744 720 744 720 744 8.760 1.098.192,00$     1.191.696,00$              

UPA 24 (8) Unidad de Pronta Atencion
Balneario 13 Punta Mogotes - Mar Del Plata- 
Gral
Pueyrredon (7600)

1 24 744 312 432 34.320,00$            59.184,00$            $137 672 744 720 744 720 744 744 720 744 720 744 8.760 1.098.192,00$     1.191.696,00$              

UPA 24 (13) Unidad de Pronta Atencion
Calle Rodriguez Peña e/ Ortega y Nasser Mar 
del
Plata. Gral Pueyrredon (7600)

1 24 744 312 432 34.320,00$            59.184,00$            $137 672 744 720 744 720 744 744 720 744 720 744 8.760 1.098.192,00$     1.191.696,00$              

Hospital Zonal Especializado Materno 
Infantil “Argentina Diego”

Alfredo Prat N° 521 – Azul (7300) 2 24 1.488 624 864 68.640,00$            118.368,00$          $137 1.344 1.488 1.440 1.488 1.440 1.488 1.488 1.440 1.488 1.440 1.488 17.520 2.196.384,00$     2.383.392,00$              

Hospital Zonal General de Las Flores Int. Abel Guaresti S/N – Las Flores (7200) 2 24 1.488 624 864 68.640,00$            118.368,00$          $137 1.344 1.488 1.440 1.488 1.440 1.488 1.488 1.440 1.488 1.440 1.488 17.520 2.196.384,00$     2.383.392,00$              

Hospital Zonal General de Agudos de 
Lobos

Mastropietro S/N – Lobos (7240) 3 24 2.232 936 1296 102.960,00$          177.552,00$          $137 2.016 2.232 2.160 2.232 2.160 2.232 2.232 2.160 2.232 2.160 2.232 26.280 3.294.576,00$     3.575.088,00$              

Hospital Zonal General de Agudos “Blas 
Dubarry”

Calle 12 N° 825 – Mercedes (6600) 3 24 2.232 936 1296 102.960,00$          177.552,00$          $137 2.016 2.232 2.160 2.232 2.160 2.232 2.232 2.160 2.232 2.160 2.232 26.280 3.294.576,00$     3.575.088,00$              

Hospital Zonal General “Dr. Posadas” Esperanza N° 2753 – Saladillo (7260) 2 24 1.488 624 864 68.640,00$            118.368,00$          $137 1.344 1.488 1.440 1.488 1.440 1.488 1.488 1.440 1.488 1.440 1.488 17.520 2.196.384,00$     2.383.392,00$              

Hospital Zonal General de Agudos “Dr. 
Mario V. Larrain”

Calle 5 N° 4435 – Berisso (1923) 4 24 2.976 1248 1728 137.280,00$          236.736,00$          $137 2.688 2.976 2.880 2.976 2.880 2.976 2.976 2.880 2.976 2.880 2.976 35.040 4.392.768,00$     4.766.784,00$              

Hospital Zonal General de Agudos “Dr. 
Horacio Cestino”

San Martín y E.E.U.U. S/N – Ensenada (1925) 3 24 2.232 936 1296 102.960,00$          177.552,00$          $137 2.016 2.232 2.160 2.232 2.160 2.232 2.232 2.160 2.232 2.160 2.232 26.280 3.294.576,00$     3.575.088,00$              

Hospital Zonal Especializado en Crónicos 
“El Dique”

129 e/51 y 53 S/N – El Dique – Ensenada 
(1925)

2 24 1.488 624 864 68.640,00$            118.368,00$          $137 1.344 1.488 1.440 1.488 1.440 1.488 1.488 1.440 1.488 1.440 1.488 17.520 2.196.384,00$     2.383.392,00$              

Hospital Interzonal General de Agudos 
“San Roque”

Calle 508 e/18 y 19 S/N – Gonnet Manuel B. –
Plata (1900)

4 24 2.976 1248 1728 137.280,00$          236.736,00$          $137 2.688 2.976 2.880 2.976 2.880 2.976 2.976 2.880 2.976 2.880 2.976 35.040 4.392.768,00$     4.766.784,00$              

Hospital Zonal General de Agudos “Dra. 
Cecilia Grierson”

Juan Bautista Alberdi N° 38 – Guernica –
Presidente Perón (1862)

3 24 2.232 936 1296 102.960,00$          177.552,00$          $137 2.016 2.232 2.160 2.232 2.160 2.232 2.232 2.160 2.232 2.160 2.232 26.280 3.294.576,00$     3.575.088,00$              

Hospital Subzonal Especializado “Dr. 
Ramos Mejía”

Calle 143 e/521 y 522 S/N – La Granja – La 
Plata
(1901)

1 24 744 312 432 34.320,00$            59.184,00$            $137 672 744 720 744 720 744 744 720 744 720 744 8.760 1.098.192,00$     1.191.696,00$              

Hospital Interzonal de Agudos Esp. en 
Pediatría “Sor María Ludovica”

Calle 14 N° 1631 – La Plata (1900) 6 24 4.464 1872 2592 205.920,00$          355.104,00$          $137 4.032 4.464 4.320 4.464 4.320 4.464 4.464 4.320 4.464 4.320 4.464 52.560 6.589.152,00$     7.150.176,00$              

Hospital Interzonal General de Agudos 
“General San Martín”

Calle 1 esq. 70 – La Plata (1900) 10 24 7.440 3120 4320 343.200,00$          591.840,00$          $137 6.720 7.440 7.200 7.440 7.200 7.440 7.440 7.200 7.440 7.200 7.440 87.600 10.981.920,00$   11.916.960,00$            

Hospital Interzonal General de Agudos 
Prof. “Dr. Rodolfo Rossi”

Calle 37 e /117 y 118 N° 183 – La Plata (1900) 4 24 2.976 1248 1728 137.280,00$          236.736,00$          $137 2.688 2.976 2.880 2.976 2.880 2.976 2.976 2.880 2.976 2.880 2.976 35.040 4.392.768,00$     4.766.784,00$              

Hospital Interzonal Especializado de 
Agudos y Crónicos “San Juan de
Dios”

Calle 27 y 70 – La Plata (1900) 5 24 3.720 1560 2160 171.600,00$          295.920,00$          $137 3.360 3.720 3.600 3.720 3.600 3.720 3.720 3.600 3.720 3.600 3.720 43.800 5.490.960,00$     5.958.480,00$              

Hospital Zonal Especializado 
“Reencuentro”

Calle 64 N° 591 e/6 y 7 – La Plata (1900) 1 24 744 312 432 34.320,00$            59.184,00$            $137 672 744 720 744 720 744 744 720 744 720 744 8.760 1.098.192,00$     1.191.696,00$              

Hospital Zonal General de Agudos “Dr. 
Ricardo Gutiérrez”

Diag. 114 e/39 y 40 S/N – La Plata (1900) 3 24 2.232 936 1296 102.960,00$          177.552,00$          $137 2.016 2.232 2.160 2.232 2.160 2.232 2.232 2.160 2.232 2.160 2.232 26.280 3.294.576,00$     3.575.088,00$              

Hospital Subzonal Especializado “Elina de 
La Serna de Montes”

Calle 8 e/ 41 y 42 N° 483 – La Plata (1900) 1 24 744 312 432 34.320,00$            59.184,00$            $137 672 744 720 744 720 744 744 720 744 720 744 8.760 1.098.192,00$     1.191.696,00$              

Hospital Zonal Especializado “Dr. Noel H. 
Sbarra”

Calle 8 e/ 66 y 67 N° 1689 – La Plata (1900) 2 24 1.488 624 864 68.640,00$            118.368,00$          $137 1.344 1.488 1.440 1.488 1.440 1.488 1.488 1.440 1.488 1.440 1.488 17.520 2.196.384,00$     2.383.392,00$              

Hospital Zonal de Odontología 
Especializado en Odontopediatría
“Dr.Adolfo M. Bollini”

Calle 53 esq. 16 N° 1051 – La Plata (1900) 2 24 1.488 624 864 68.640,00$            118.368,00$          $137 1.344 1.488 1.440 1.488 1.440 1.488 1.488 1.440 1.488 1.440 1.488 17.520 2.196.384,00$     2.383.392,00$              

UPA 24 (6) Unidad de Pronta Atencion Avda. 66 e/ 151 y 153- Los Hornos- La Plata 1 24 744 312 432 34.320,00$            59.184,00$            $137 672 744 720 744 720 744 744 720 744 720 744 8.760 1.098.192,00$     1.191.696,00$              

UPA 24 (7) Unidad de Pronta Atencion Autovia 2 Km 157- Lezama 1 24 744 312 432 34.320,00$            59.184,00$            $137 672 744 720 744 720 744 744 720 744 720 744 8.760 1.098.192,00$     1.191.696,00$              

Hospital Interzonal de Agudos y Crónicos 
“Dr. Alejandro Korn”

Calle 520 e/173 y 178 S/N – Melchor Romero 
–
La Plata (1903)

10 24 7.440 3120 4320 343.200,00$          591.840,00$          $137 6.720 7.440 7.200 7.440 7.200 7.440 7.440 7.200 7.440 7.200 7.440 87.600 10.981.920,00$   11.916.960,00$            

Hospital “Zenón Videla Dorna” Z. Videla Dorna N° 851 – Monte (7220) 2 24 1.488 624 864 68.640,00$            118.368,00$          $137 1.344 1.488 1.440 1.488 1.440 1.488 1.488 1.440 1.488 1.440 1.488 17.520 2.196.384,00$     2.383.392,00$              

Hospital Interzonal General de Agudos Dr. 
Paroissien

Brig. Juan Manuel de Rosas N° 5975 – Isidro
Casanova – La Matanza (1765)

8 24 5.952 2496 3456 274.560,00$          473.472,00$          $137 5.376 5.952 5.760 5.952 5.760 5.952 5.952 5.760 5.952 5.760 5.952 70.080 8.785.536,00$     9.533.568,00$              

Hospital Zonal General de Agudos “Dr. 
Alberto Edgardo Balestrini”

Camino de Cintura y Ruta N° 21 – Ciudad 
Evita –
La Matanza

5 24 3.720 1560 2160 171.600,00$          295.920,00$          $137 3.360 3.720 3.600 3.720 3.600 3.720 3.720 3.600 3.720 3.600 3.720 43.800 5.490.960,00$     5.958.480,00$              

Hospital Zonal General de Agudos 
Gonzalez Catán Km.32 “Simplemente
Evita”

Dr. Equiza N° 6310 – González Catán – La
Matanza (1759)

6 24 4.464 1872 2592 205.920,00$          355.104,00$          $137 4.032 4.464 4.320 4.464 4.320 4.464 4.464 4.320 4.464 4.320 4.464 52.560 6.589.152,00$     7.150.176,00$              



Hs Ene
Horas por 

13 dias 
Horas por 

18 dias
13 dias a $110 18 dias a $137

MONTO de 
febrero a 
diciembre

MONTO TOTALHs Agosto
Hs 

Septiembre
Hs Octubre

Hs 
Noviembre

Hs 
Diciembre

TOTAL 
HORAS

Hs Febrero Hs Marzo Hs Abril Hs Mayo Hs Junio Hs JulioDependencia Domilicio EFECTIVOS
CANT 

HORAS
DIA

Enero
Valor Hora

UPA 24 (4)- Unidad de Pronta Atencion
Ruta 3 Km. 29500- Gonzalez Catan- La 
Matanza

1 24 744 312 432 34.320,00$            59.184,00$            $137 672 744 720 744 720 744 744 720 744 720 744 8.760 1.098.192,00$     1.191.696,00$              

UPA 24 (18)- Unidad de Pronta Atencion Ruta 3 Km. 38 - La Matanza 1 24 744 312 432 34.320,00$            59.184,00$            $137 672 744 720 744 720 744 744 720 744 720 744 8.760 1.098.192,00$     1.191.696,00$              

Sede Central La Plata 1 24 744 312 432 34.320,00$            59.184,00$            $137 672 744 720 744 720 744 744 720 744 720 744 8.760 1.098.192,00$     1.191.696,00$              

223.944 93.912 130.032  $     10.330.320,00  $     17.814.384,00 137 202.272 223.944 216.720 223.944 216.720 223.944 223.944 216.720 223.944 216.720 223.944 2.636.760  $          358.700.496,00 TOTAL 



G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2019 - Año del centenario del nacimiento de Eva María Duarte de Perón

Hoja Adicional de Firmas
Informe gráfico

Número: 

Referencia: POLAD

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.


	dto 246-19.pdf
	anexo 3.pdf

	usuario_1: Federico Salvai
	cargo_1: Ministro
	reparticion_1: Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros
	usuario_2: María Eugenia Vidal
	cargo_2: Gobernadora
	reparticion_2: Gobierno de la Provincia de Buenos Aires
	Numero_1: IF-2019-04313413-GDEBA-DPHMSALGP
	Pagina_1: página 1 de 3
	Numero_2: IF-2019-04313413-GDEBA-DPHMSALGP
	Pagina_2: página 2 de 3
	Numero_3: IF-2019-04313413-GDEBA-DPHMSALGP
	Pagina_3: página 3 de 3
	numero_documento: IF-2019-04313413-GDEBA-DPHMSALGP
	fecha: Martes 19 de Febrero de 2019
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	usuario_0: Alejandro Ravecca
	cargo_0: Director Provincial
	reparticion_0: Dirección Provincial de Hospitales
Ministerio de Salud


